huruf-huruf Arab, yang akhirnya melahirkan sistem penulisan yang lebih efisien

dan mudah dibaca.

Gambar 2. 17 Manuskrip Al-Qur'an Tertua

Gambar di atas merupakan salah satu manuskrip Al-Qur'an tertua yang

masih ada dan diyakini sebagai salah satu dari lima salinan yang dibakukan oleh

Khalifah 'Utsman pada tahun 28 H/648 Masehi disimpan di Bukhara, wilayah

yang kini menjadi bagian dari Uzbekistan. Manuskrip ini merupakan artefak

bersejarah yang sangat berharga karena tidak hanya mencerminkan usaha

pelestarian Al-Qur'an pada masa awal Islam, tetapi juga menjadi bukti nyata dari

sejarah penulisan dan penyebaran kitab suci ini.